
Ondermandaatbesluit Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 2022 

  
  

De algemeen directeur; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, Boek 3 Titel 3 en Boek 5 Titel 2 van het 

Burgerlijk Wetboek; 

  

Gelet op de Mandaatregeling Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 2022; 

  

BESLUIT: 

  

1. Vast te stellen de navolgende ondermandaten van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland; 

  

2. In te trekken het Ondermandaatbesluit Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 2018, vastgesteld 

door de algemeen directeur op 15 februari 2018, en de Eerste wijziging Ondermandaatbesluit Veilig- 

heidsregio Noord- en Oost-Gelderland 2018, vastgesteld door het dagelijks bestuur op 2 oktober 2019; 

  

3. Dit besluit in werking te laten treden met ingang van de dag van bekendmaking met terugwerkende 

kracht tot en met 1 januari 2022. 

  

  

  

De algemeen directeur, 

  

  

  

Drs. D.G.L. Kransen 

  

Apeldoorn, 19 mei 2022 

  

  

  

  

  

Ondermandaat- en volmachtregister VNOG 2022 

Begripsomschrijvingen 

In dit register wordt verstaan onder: 

Ondermandaat: de bevoegdheid om in naam van een gemandateerde een besluit te nemen in de zin 

van art. 1:3 Awb; 

Volmacht: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan (de volmachtgever) privaatrechtelijke 

rechtshandelingen en andere (niet-schriftelijke) beslissingen te verrichten. 

Bijzonderheden / Begren- 

zing 

Ondermandaat  aan Mandaat 

aan 

Mandate- 

rend orgaan 

Omschrijving van de be- 

voegdheid 

Grondslag/ naam van de 

regeling 

Met uitzondering van de 

betreffende bepalingen in 

  algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het opschorten danwel ver- 

dagen van beslistermijnen 

indien een regeling in die 

mogelijkheid voorziet 

Algemeen 

de Algemene wet bestuurs- 

recht (zie betreffende para- 

graaf). 

Met uitzondering van de 

betreffende bepalingen in 

afdelingshoofd 

teamleider districts- 

commandant 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het zenden van (individuele) 

ontvangstbevestigingen 

  

de Algemene wet bestuurs- 

recht (zie betreffende para- 

graaf). 

Betreft informatie niet 

zijnde een bestuurlijke 

afdelingshoofd 

teamleider districts- 

commandant 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het verstrekken van informa- 

tie 

  

aangelegenheid en niet 

zijnde operationele infor- 

matie tijdens een incident 

(onder meer het verstrek- 

ken van inlichtingen aan 

ambtelijke instanties, het 

doen van opgaven voor de 

statistiek en het verstrek- 

Nr. 609 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
14 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 609 14 juni 2022 1 



ken van wettelijk vereiste 

opgaven). 

  afdelingshoofd 

teamleider districts- 

commandant 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

De uitvoering van besluiten   

  afdelingshoofd Be- 

drijfsvoering afde- 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het besluiten op verzoeken 

aan de regio tot het verlenen 

van facilitaire medewerking 

  

lingshoofd Brand- 

weerzorg teamlei- 

der Informatie dis- 

trictscommandant 

teamleider VSP 

teamleider M&L 

Onder dit mandaat zijn 

niet begrepen het conve- 

afdelingshoofd algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het aangaan en onderteke- 

nen van convenanten en 

andere vormen van samen- 

  

nant als bedoeld in artikel 

werkings-afspraken, waar- 19 Wet veiligheidsregio’s 

mee verplichtingen voor de 

VNOG worden aangegaan 

en de afspraken als be- 

doeld in artikel 35 Wet 

veiligheidsregio’s (zie pa- 

ragraaf Wet veiligheidsre- 

gio’s/Wet Gemeenschappe- 

lijke regelingen van dit re- 

gister). 

          Juridisch 

De Functionaris Gegevens- 

bescherming (FG) beschikt 

  algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Alle beslissingen in het ka- 

der van de uitvoering van de 

Algemene Verordening Ge- 

gevensbescherming 

Algemene Verordening 

Gegevens- bescherming 

(AVG) op grond van de AVG over 

zelfstandige bevoegdhe- 

den. Deze zijn geen onder- 

deel van dit mandaat 

            

    .       

  Functionaris Gege- 

vens-bescherming 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het melden van datalekken 

(33 en 34) 

  

(FG) Privacy-officer 

(PO) 

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het verlangen van een 

schriftelijke machtiging ver- 

tegenwoordiging (2:1) 

Algemene wet bestuurs- 

recht (Awb) (algemeen) 

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het door- of terugzenden 

van geschriften kennelijk 

bestemd voor een ander be- 

stuursorgaan (2:3) 

  

Bij de uitoefening van het 

mandaat wordt vooraf- 

geen onderman- 

daat toegestaan 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het aanvragen, wijzigen en 

opzeggen van eHerkenning 

(2:15 jo 5, lid 1., onder f Alge- 

  

gaand advies gevraagd 

mene verordening gegevens- 

bescherming) 

aan de Security Board. 

eHerkenning wordt slechts 

aangevraagd bij door de 

Rijksoverheid erkende le- 

veranciers. De te gebrui- 

ken eHerkenning heeft een 

betrouwbaarheidsniveau 

overeenkomstig de daar- 

aan gestelde eisen op 

grond van de Algemene 

Verordening Gegevensbe- 

scherming (AVG) en de 

Baseline Informatieveilig- 

heid Overheid (BIO). 

  afdelingshoofd algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Ambtelijke voorbereidingen 

in het kader van de uniforme 

openbare voorbereidings- 

  

procedure (afd. 3.4, m.u.v. 

artikel 3:18) 

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

De bekendmaking en mede- 

deling van beschikkingen en 

besluiten (3:41, 3:42, 3:43) 

  

  afdelingshoofd Be- 

drijfsvoering team- 

leider HRM 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

De uitgifte van legitimatie- 

bewijzen eigen personeel 

(5:12) 

  

Ondermandaat geldt niet 

indien de klacht de alge- 

meen directeur betreft. 

afdelingshoofd 

teamleider districts- 

commandant 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het horen in het kader van 

en het afdoen van klachten 

op grond van de Algemene 

  

wet bestuursrecht (9:10 en 

9:11 juncto de Klachtenrege- 

ling VNOG 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 609 14 juni 2022 2 



Ondermandaat geldt niet 

indien de klacht de alge- 

meen directeur betreft. 

  algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het horen in het kader van 

en het afdoen van klachten, 

niet zijnde klaagschriften of 

  

personele klachten, bedoeld 

in de Klachtenregeling 

VNOG 

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het zenden van een ont- 

vangstbevestiging op een 

bezwaarschrift (6:14) 

Algemene wet bestuurs- 

recht (Awb) (bestuursrech- 

telijke procedures) 

  afdelingshoofd algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het doorzenden van be- 

zwaarschriften (6:15) 

  

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het stellen van een termijn 

om de gronden van bezwaar 

  

aan te vullen en gegevens 

aan te vullen (6:6) 

  afdelingshoofd algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het bepalen van dag, tijd en 

locatie van de hoorzitting en 

het horen (7:2) 

  

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het verdaging en verder uit- 

stel besluit op bezwaar (7:10, 

leden 2, 3, 4 en 5) 

  

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het besluiten op een verzoek- 

schrift om rechtstreeks be- 

roep (7:1a) 

  

Ondermandaat geldt niet:   algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

De beslissing op bezwaar 

(6:6 en 7:1 tot en met 7:15) 

  

a. indien de gemandateer- 

de zelf het primaire besluit 

heeft genomen; 

b. bij besluiten, waarbij 

het advies van de commis- 

sie bezwaarschriften niet 

wordt opgevolgd. 

    algemeen 

directeur 

voorzitter De vertegenwoordiging ter 

zitting van het dagelijks be- 

  

stuur in bestuursrechtelijke 

procedures 

Ondermandaat geldt niet 

bij stukken voor de mede- 

teamleider Informa- 

tie medewerkers 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het in ontvangst nemen van 

aangetekende stukken, 

Archiefwet 

werkers Inkoop. Deze DIV teamleider deurwaardersexploiten, ex- 

pressestukken etc. moeten ALTIJD ONGEO- HRM medewerkers 

HRM PEND worden doorgege- 

ven na ontvangst. 

  afdelingshoofd 

teamleider districts- 

commandant 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het afgeven van ontvangst- 

bevestigingen voor ontvan- 

gen stukken 

  

  afdelingshoofd Be- 

drijfsvoering team- 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het "overeenkomstig het 

origineel" waarmerken van 

  

leider Informatie 

teamleider HRM 

stukken met uitzondering 

van stukken die zich ingevol- 

ge de Archiefwet in de offici- 

ële archiefbewaarplaats be- 

vinden 

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

De vernietiging van archief- 

bescheiden 

  

Voor zover niet overgedra- 

gen aan verzekeraar op 

medewerker verze- 

keringen 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Beslissen op aansprakelijk- 

stellingen door derden 

Burgerlijk wetboek (alge- 

meen) 

grond van contractuele af- 

spraken 

Het ondermandaat geldt 

tot een maximum van € 

5.000,-, waarbij vooraf- 

gaand afstemming plaats- 

vindt met de betreffende 

teamleider, districts-com- 

mandant of coördinator 

IB. 

  medewerker verze- 

keringen 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Aansprakelijkstellingen door 

derden ter behandeling en 

afdoening doorzenden naar 

  

van toepassing zijnde verze- 

keraar van de VNOG 

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Aansprakelijk stellen van 

derden voor schade aan de 

VNOG 

  

Het ondermandaat van de 

medewerker materieelbe- 

medewerker verze- 

keringen medewer- 

ker materieelbeheer 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het doorgeven van mutaties 

in verzekerde objecten aan 

verzekeringsmaatschappijen 

  

heer beperkt zich tot mate- 

rieel; de medewerker ma- 

terieelbeheer informeert 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 609 14 juni 2022 3 



de medewerker verzekerin- 

gen over doorgevoerde 

mutaties, die deze contro- 

leert. 

Mandaat is beperkt door 

de vastgestelde kaders in 

  algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het treffen van een vertrek- 

regeling via een vaststel- 

lingsovereenkomst (7:900) 

  

relatie tot vertrekregelin- 

gen vanuit het dagelijks 

bestuur. 

  jurist algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het doen van opgave voor 

de eerste inschrijving dan 

Handelsregisterwet 2007 

wel het doen van vervolg 

opgave(n) oftewel wijzi- 

ging(en) na de eerste in- 

schrijving in het Handelsre- 

gister bij de Kamer van 

Koophandel (art. 18, leden 

1, 2, 5 en 6) 

  afdelingshoofd 

Brandweerzorg dis- 

algemeen 

directeur 

voorzitter Het maken van bezwaar en 

beroep in het kader van de 

Wet Administratief-rechte- 

lijke handhaving van ver- 

trictscommandant 

teamleider M&L 

‘Wet Mulder’ tegen beschik- 

kingen vanwege verkeers- 

keers-voorschriften (Wet 

Mulder) 

overtredingen die zijn be- 

gaan bij het rijden met 

dienstvoertuigen met prio 1. 

Besluiten tot het aangaan, 

wijzigen, verlengen, opzeg- 

afdelingshoofd 

teamleider districts- 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het besluiten tot en onderte- 

kenen van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen van de 

Wet gemeenschappelijke 

Regelingen 

gen, ontbinden en vernie- commandant pro- Chief Infor- 

Veiligheidsregio Noord- en 

Oost-Gelderland (artikel 33b) 

tigen van overeenkomsten 

binnen de door het be- 

jectleider medewer- 

ker, die is aangewe- 

mation Se- 

curity Offi- 

cer (CISO) stuur beschikbaar gestelde zen als deelbudget- 

budgetten. Hiertoe be- houder Inkoopadvi- 

seur hoort tevens het voeren 

van aanbestedingsproce- 

dures. Het vaststellen van 

de aanbestedingskalender 

voor wat betreft een natio- 

nale dan wel Europese 

aanbesteding is voorbe- 

houden aan het dagelijks 

bestuur. 

Met inachtneming van het 

Inkoopbeleid VNOG en de 

vigerende Budgethouders- 

regeling Veiligheidsregio 

Noord- en Oost-Gelder- 

land. 

In deze regeling zijn de 

grensbedragen opgeno- 

men. 

Het mandaat voor de CISO 

geldt in geval van ernstige 

beveiligingsincidenten of 

-risico’s met betrekking tot 

informatieveiligheid. 

De inkoopadviseurs zijn in 

het kader van aanbeste- 

dings-procedures enkel 

bevoegd tot het op Tender- 

net.nl: 

a. publiceren van aanbeste- 

dingen; 

b. reageren op vragen 

naar aanleiding van aanbe- 

stedingen; 

c. doen van de voorgeno- 

men gunning; 

d. doen van de definitieve 

gunning. (Zie ook bijlage 

Inkoopschema van de 

VNOG). 

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het verwerven en vervreem- 

den van onroerende zaken, 

alsmede het vestigen, wijzi- 

  

gen en beëindigen van be- 

perkte zakelijke rechten, 

kwalitatieve verplichtingen, 

zowel ten behoeve van als 

ten laste van de Veiligheids- 

regio Noord- en Oost-Gelder- 

land (art. 33b) 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 609 14 juni 2022 4 



Het namens het openbaar 

lichaam, het dagelijks be- 

  algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het besluiten namens het 

openbaar lichaam, het dage- 

lijks bestuur of het algemeen 

  

stuur of het algemeen be- 

bestuur rechtsgedingen, be- stuur besluiten tot voe- 

zwaar-procedures, of admi- ging als benadeelde partij 

nistratief beroepsprocedures in strafzaken en tot het 

te voeren of handelingen ter voeren van bestuursrech- 

voorbereiding daarop te telijke en civielrechtelijke 

verrichten, tenzij het alge- rechtsgedingen, zowel ei- 

meen bestuur, voor zover send als verwerend, alle 

het het algemeen bestuur (rechts)handelingen in 

aangaat, in voorkomende verband daarmee te ver- 

gevallen anders beslist (art. 

33b) 

richten, alsmede namens 

het openbaar lichaam, het 

dagelijks bestuur of het 

algemeen bestuur be- 

zwaar maken of (hoger) 

beroep dan wel ander 

rechtsmiddel in te stellen. 

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het nemen van conservatoi- 

re maatregelen en doen wat 

nodig is ter voorkoming van 

  

verjaring of verlies van recht 

of bezit (art. 33b) 

Vertegenwoordiging van 

het openbaar lichaam in 

afdelingshoofd 

teamleider districts- 

algemeen 

directeur 

voorzitter Het openbaar lichaam in 

rechte vertegenwoordigen 

(art. 33d) 

  

strafzaken als benadeelde commandant in- 

partij (voeging), in be- koopadviseurs (al- 

stuursrechtelijke en civiel- leen de aanbeste- 

rechtelijke rechtsgedin- dings-rechtelijke 

gen, het nemen van con- procedures) jurist 

servatoire en executoriale (alle rechts-gebie- 

maatregelen daaronder den) na akkoord 

begrepen. Het omvat van de algemeen 

directeur eveneens een onderman- 

daat voor het vertegen- 

woordigen als bedoeld in 

artikel 11, vierde lid, Wet 

veiligheidsregio’s. 

            

            

Dit ondermandaat omvat 

eveneens een mandaat 

afdelingshoofd 

teamleider districts- 

commandant 

algemeen 

directeur 

voorzitter Het openbaar lichaam buiten 

rechte vertegenwoordigen 

(art. 33d) 

  

voor het vertegenwoordi- 

gen als bedoeld in artikel 

11, vierde lid Wet veilig- 

heidsregio’s. 

  teamleider VSP 

vastgoedmanager 

algemeen 

directeur 

voorzitter Het openbaar lichaam in en 

buiten rechte vertegenwoor- 

  

digen (art. 33d) inzake Vere- 

niging van Eigenaren (VvE) 

aangelegenheden 

Het ondermandaat geldt 

niet voor artikel 5.6 Woo. 

afdelingshoofd 

teamleider districts- 

commandant 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het besluiten op verzoeken 

om informatie, inclusief het 

doorsturen van verzoeken, 

Wet openbaarheid van 

bestuur (Wob)/ Wet open 

overheid (Woo)/Wet herge- 

het verdagen en het opschor- bruik van overheids-infor- 

matie (Who) ten (art. 4, 6 en 7 Wob, 4.1, 

4.2, 4.2a, 4.3, 4.4. tweede en 

derde lid, 5.5, 5.6 en 5.7 Woo 

en art. 3 en 4 Who) en het 

vragen om zienwijzen bij 

derde-belanghebbende (art. 

4:8 Awb) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het aanwijzen van een of 

meerdere Woo-contactperso- 

nen (artikel 4.7 Woo) 

  

  afdelingshoofd 

teamleider districts- 

commandant 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het doen van aangifte bij de 

politie van (poging tot) dief- 

stal, vernieling en beschadi- 

Wetboek van Straf-vorde- 

ring 

ging, braak, inbraak, vals- 

heid in geschriften, bedrei- 

ging, belediging en mishan- 

deling van medewerkers 

          Financieel 

Het budgetrecht berust bij 

het algemeen bestuur. Het 

afdelingshoofd algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het herverdelen van budget- 

ten binnen vastgestelde 

programma’s 

  

dagelijks bestuur is be- 

voegd om binnen pro- 

gramma’s een herverde- 

ling van budgetten toe te 

passen. Door mandaat te 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 609 14 juni 2022 5 



verlenen wordt administra- 

tieve last vermeden. Zo- 

doende is het mogelijk om 

op managementniveau 

budgetten binnen een 

programma daar in te zet- 

ten waar nodig, om de be- 

oogde doelstellingen te 

behalen. 

Deze functionarissen die- 

nen te zijn aangewezen als 

afdelingshoofd 

teamleider districts- 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het doen van uitgaven bin- 

nen de begroting en vastge- 

  

deelbudgethouder, hetzij commandant pro- stelde budgetten en aan- 

door de algemeen direc- jectleider besteller 

medewerker 

gaan van financiële verplich- 

tingen teur, hetzij door een afde- 

lingshoofd, binnen de be- 

palingen van de vigerende 

Budgethoudersregeling 

Veiligheidsregio Noord- 

en Oost-Gelderland. De 

grensbedragen zijn opge- 

nomen in de vigerende 

Budgethoudersregeling 

Veiligheidsregio Noord- 

en Oost-Gelderland. 

  afdelingshoofd 

teamleider districts- 

commandant 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het indienen van aanvragen 

om subsidie in het kader van 

subsidieregelingen en het 

verwerven ervan 

  

Het ondermandaat voor 

het afdelingshoofd Brand- 

afdelingshoofd Be- 

drijfsvoering team- 

leider Middelen 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het bij de belastingdienst 

aanvragen van een vrijstel- 

ling op grond van de Wet op 

  

weerzorg en de teamleider 

afdelingshoofd 

Brandweerzorg 

teamleider M&L 

de belasting van personen- 

auto’s en motorrijwielen, 

Wet op de motorijtuigenbe- 

M&L beperkt zich tot 

voertuigen. 

lasting, alsmede de Wet op 

de omzetbelasting. 

  afdelingshoofd Be- 

drijfsvoering team- 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het doen van belastingaan- 

giftes 

  

leider Middelen 

teamleider HRM 

  afdelingshoofd Be- 

drijfsvoering team- 

leider Middelen 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Instellen van incassoproce- 

dures in geval van wanbeta- 

ling 

  

Dit onderdeel heeft even- 

eens betrekking op de uit- 

afdelingshoofd Be- 

drijfsvoering team- 

leider Middelen 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Uitvoeringsbevoegdheid 

met betrekking tot verorde- 

ningen ex artikelen 212 en 

  

voering van het vigerende 

Treasurystatuut. 213 Gemeente-wet juncto 

artikel 35, zesde lid, Wet ge- 

meenschappelijke regelin- 

gen) en daarmee samenhan- 

gende regelingen 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Verlenen van opdracht tot 

het uitvoeren van specifieke 

  

werkzaamheden door de ac- 

countant (artikel 6 Controle- 

verordening) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. De uitvoering be- 

  algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het corrigeren van door de 

accountant geconstateerde 

  

rust bij afdelings- 

hoofd/teamleider. 

afwijkingen (artikel 7, eerste 

lid, tweede volzin, Controle- 

verordening) 

          Personeel 

          Beroepsmedewerkers 

Betreft alle bepalingen van 

de CAR/ UWO, aanvullen- 

afdelingshoofd 

teamleider districts- 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Rechtspositionele beslissin- 

gen inclusief financiële ver- 

Arbeidsvoorwaarden-rege- 

ling Veiligheidsregio 

de rechts-positie en rege- commandant hoofd 

Repressie SGA 

plichtingen die daaruit 

voortvloeien 

Noord- en Oost-Gelder- 

land (CAR/UWO) lingen. Het aan-stellen van 

nieuw personeel is voorbe- 

houden aan het afde- 

lingshoofd. Het onderman- 

daat geldt indien formatie 

bestaat voor de omvang 

en duur, en binnen de be- 

groting budget beschik- 

baar is voor de financiële 

gevolgen van de beslis- 

sing. 

Het afdelingshoofd stelt 

de beoordeling van de 

afdelingshoofd algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het vaststellen van de beoor- 

deling van medewerkers. 

  

medewerkers vast. De al- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 609 14 juni 2022 6 



gemeen directeur stelt de 

beoordeling van de team- 

leiders vast. 

  afdelingshoofd algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Medewerkers opgeven voor 

opleidingen in het kader van 

  

verplichte ontwikkelingsscho- 

ling. 

  afdelingshoofd 

teamleider districts- 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Alle rechtshandelingen ter 

uitvoering van reeds geno- 

  

commandant hoofd 

Repressie SGA 

men rechtspositionele beslis- 

singen. 

  afdelingshoofd 

teamleider districts- 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Beslissen op verzoeken voor 

bijzonder/ uitzonderlijk ver- 

lof 

  

commandant hoofd 

Repressie SGA 

          Vrijwilligers 

Betreft hoofdstuk 19 van 

de CAR/UWO, aanvullende 

afdelingshoofd 

Brandweerzorg dis- 

trictscomman-dant 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Rechtspositionele beslissin- 

gen inclusief financiële ver- 

plichtingen die daaruit 

voortvloeien 

Arbeidsvoor-waardenrege- 

ling Veiligheidsregio 

Noord- en Oost-Gelder- 

land(CAR/UWO) 

rechtspositie en regelin- 

gen, met uitzondering van 

art. 19:42 (ongevraagd 

ontslag). Dit berust bij de 

algemeen directeur. Het 

ondermandaat geldt in- 

dien formatie bestaat voor 

de omvang en duur, en 

binnen de begroting bud- 

get beschikbaar is voor de 

financiële gevolgen van de 

beslissing. 

  afdelingshoofd 

Brandweerzorg dis- 

trictscommandant 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Medewerkers opgeven voor 

opleidingen in het kader van 

verplichte (bij-)scholing en 

nascholing. 

  

  afdelingshoofd 

Brandweerzorg dis- 

trictscommandant 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Aanwijzen in specialismen 

(valt onder tewerkstelling) 

  

Met inachtneming van de 

Brancherichtlijn Optische 

afdelingshoofd 

Brandweerzorg af- 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

De aanwijzing chauffeur 

voorrangsvoertuig en 

dienstvoertuigen 

Overige regelingen voor 

het personeel(beroeps en 

vrijwillig) en geluidssignalen Brand- delingshoofd Be- 

weer en Brancherichtlijn drijfsvoering afde- 

Optische en geluidssigna- lingshoofd GHOR 

len Spoedeisende medi- 

sche hulpverlening. 

districtscomman- 

dant 

Van beide ondergemanda- 

teerden is toestemming 

afdelingshoofd EN 

teamleider HRM 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Afsluiten en verstrekken van 

voorschotten 

  

nodig om tot een beslis- 

sing te komen. 

Het ondermandaat geldt 

indien formatie bestaat 

afdelingshoofd 

teamleider HRM 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het uitzetten van vacatures   

voor de omvang en duur, 

en binnen de begroting 

budget beschikbaar is 

voor de financiële gevol- 

gen van de beslissing. 

  afdelingshoofd dis- 

trictscommandant 

algemeen 

directeur 

Voorzitter Het aanvragen van een ko- 

ninklijke onderscheiding 

  

Het ondermandaat geldt 

indien formatie bestaat 

afdelingshoofd algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het inhuren van tijdelijk 

personeel 

  

voor de omvang en duur, 

en binnen de begroting 

budget beschikbaar is 

voor de financiële gevol- 

gen van de beslissing. 

  afdelingshoofd 

teamleider HRM 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het intern detacheren van 

medewerkers 

  

  afdelingshoofd 

teamleider HRM 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het aangaan van stage- en 

detacheringsovereenkom- 

sten 

  

Betreft de artikelen 15:1:23 

en 19:28 van de CAR/UWO 

afdelingshoofd 

teamleider districts- 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Beslissen op aansprakelijk- 

stellingen door medewer- 

kers 

  

en daarmee samenhangen- commandant mede- 

de bovenregionale regelin- werker verzekerin- 

gen gen. Voor het onderman- 

daat gelden de volgende 

beperkingen: 

- afdelingshoofd, teamlei- 

der, districtscommandant: 

binnen de grensbedragen 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 609 14 juni 2022 7 



van de vigerende Budget- 

houders-regeling; 

- medewerker verzekerin- 

gen, in geval van materië- 

le schade: bij uitkeringen 

met toepassing van de 

Bovenregionale Regeling 

Vergoeding schade per- 

soonlijke eigendommen; 

- medewerker verzekerin- 

gen, in geval van letsel in 

of door de dienst, bij aan- 

vullingen op door de ver- 

zekeraar uitgekeerde be- 

dragen: tot een maximum 

van € 1.000,- per schadege- 

val, in afstemming met de 

betreffende leidinggeven- 

de; 

- overige gevallen: geen 

ondermandaat. 

De hardheidsclausule kan 

enkel in uitzonderlijke ge- 

Geen onderman- 

daat toegestaan 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het toepassen van de hard- 

heidsclausule bij het beslis- 

sen op aansprakelijk-stellin- 

gen door medewerkers 

  

vallen worden toegepast, 

in gevallen waarin de ver- 

zekering en/of een rege- 

ling geen dekking biedt. 

Betreft de artikel 7:1, eer- 

ste lid, sub d, van de 

CAR/UWO. 

afdelingshoofd algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het bepalen of sprake is van 

een ongeval in en door de 

dienst 

  

Het ondermandaat wordt 

uitgevoerd in samen- 

spraak met de medewer- 

ker verzekeringen en de 

medewerker arbozorg. 

Het ondermandaat voor 

de medewerker arbozorg 

afdelingshoofd 

teamleider districts- 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het melden van arbeidson- 

gevallen (artikel 9 Arbeids- 

omstandighedenwet) 

  

geldt bij arbeidsongeval- commandant mede- 

len, in overleg met de lei- werker arbozorg 

dinggevende van de betref- 

fende medewerker. 

hoofdofficier van 

dienst officier van 

dienst Het ondermandaat voor 

de hoofdofficier van dienst 

en de officier van dienst 

geldt alleen bij een ar- 

beidsongeval tijdens een 

repressief incident. 

  afdelingshoofd Be- 

drijfsvoering team- 

leider HRM 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het afhandelen van loonbe- 

slag 

  

  afdelingshoofd 

Brandweerzorg 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het verlenen van ontheffing 

voor de jaarlijkse contributie 

Verordening Jeugdbrand- 

weer Veiligheidsregio 

(artikel 9, zesde lid) en voor Noord- en Oost-Gelder- 

land 2020 de jaarlijkse éénmalige ou- 

derlijke bijdrage (artikel 9, 

achtste lid) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het, tezamen met de onder- 

nemingsraad, een of meer- 

Wet op de Ondernemings- 

raden (WOR) 

dere groepen van personen 

als in de onderneming 

werkzame c.q. niet langer als 

in de onder-neming werkza- 

me personen aanmerken (6, 

vierde lid) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het kenbaar maken van het 

standpunt op het door de 

  

ondernemingsraad vast te 

stellen reglement (8, eerste 

lid) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het kennis nemen van de 

uitslag van de verkiezingen 

  

voor de ondernemingsraad 

(11, eerste lid) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het kennis nemen van het 

genomen ontslag door leden 

  

van de ondernemingsraad 

(12, vierde lid) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. Het jaarverslag 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het kennis nemen van de 

agenda van de vergadering 

  

wordt ter kennis gebracht 

aan het dagelijks bestuur 

van de ondernemingsraad, 

het verslag van de vergade- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 609 14 juni 2022 8 



ring en het jaarverslag (14, 

tweede lid, sub f en sub h) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het kennis nemen van het 

voornemen van de onderne- 

  

mingsraad om een commis- 

sie in te stellen (15, eerste 

lid) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het toestaan van gebruik 

van voorzieningen (17, eer- 

ste lid) 

  

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het aanmelden van onder- 

werpen voor de overleg- 

vergadering (23a, vierde lid) 

  

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het uitnodigen van deskun- 

digen voor het bijwonen van 

  

de overlegvergadering (23a, 

zesde lid) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het goedkeuren van het 

verslag van de overlegverga- 

dering (23a, vierde lid) 

  

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het aanwijzen van een over- 

leg-partner voor de onder- 

  

deel-commissie Concern 

(23c) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het doen van mededelingen 

over de voorbereiding van 

  

onderwerpen waarvoor ad- 

vies of instemming geldt 

(24, eerste lid) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het tijdig aan de onderne- 

mings-raad en aan de com- 

  

missies verstrekken van alle 

inlichtingen en gegevens, 

redelijkerwijs nodig voor de 

vervulling van hun taak 

(31,eerste lid) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het verstrekken van gege- 

vens, doen van prognoses 

  

en het beschikbaar stellen 

van meerjarenplan c.q. be- 

groting (financiële informa- 

tie: 31a, leden 1, 6 en 7) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het verstrekken van genoem- 

de gegevens (sociale infor- 

matie: 31b) 

  

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het meedelen van het voor- 

nemen tot het verstrekken 

  

van een adviesopdracht 

(31c) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur 

Het vertegenwoordigen van 

de ondernemer in algemene 

  

geschillen, als genoemd in 

dit artikel (36, eerste lid) 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  WOR- Be- 

stuurder 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

De informatieverstrekking 

aan betrokkene(n) en derden 

(33 tot en met 42) 

  

          Mandaten voor wettelijke- 

en niet-wettelijke taken 

Wet Veiligheidsregio’s 

(Wvr)/Gemeenschappelij- 

ke regeling VNOG 2010 

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het vaststellen van het kwa- 

li-teitszorgsysteem (artikel 

23 Wvr) 

Algemeen 

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het bevelen dat een inrich- 

ting die behoort tot een 

  

krachtens artikel 17 Wet vei- 

ligheidsregio’s aangewezen 

categorie niet in werking 

gesteld of gehouden wordt 

(artikel 48, tweede lid, Wvr) 

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het openbaar maken van 

gegevens (artikel 49 Wvr) 

  

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het aanwijzen van toezicht- 

houders (artikel 61 Wvr) 

  

Het ondermandaat voor 

de senior-adviseur Brand- 

afdelingshoofd Risi- 

co- en crisisbeheer- 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het adviseren van het be- 

voegd gezag inzake brandvei- 

Risicobeheersing 

veiligheid geldt alleen sing teamleider 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 609 14 juni 2022 9 



Omgevingsveilig- 

heid teamleider 

ligheids-aspecten en GHOR- 

aspecten ten aanzien van: 

voor de mandaten a., b., 

g. en i. 

Brandveiligheid a. omgevingsvergunningen 

op grond van de Woning- 

wet; 

West teamleider 

Brandveiligheid 

b. evenementenvergunnin- 

gen; 

Oost teamleider 

Crisisbeheersing 

c. beslissingen op grond van 

het Besluit externe veilig- 

senior-adviseur 

Brandveiligheid 

heid inrichtingen (Bevi); d. 

beslissingen op grond van 

het Besluit risico’s zware 

ongevallen (Brzo); 

e. beslissingen op grond van 

het Besluit externe veilig- 

heid transport (Bevt); 

f. beslissingen op grond van 

het Besluit externe veilig- 

heid buisleidingen (Bevb); 

g. beslissingen op grond van 

het Besluit omgevingsrecht 

(Bor); 

h. beslissingen op grond van 

het Bouwbesluit 2012 (SCL- 

locatie art. 6:40); 

i. beslissingen op grond van 

het Besluit brandveilig ge- 

bruik en basis-hulpverlening 

overige plaatsen (BBGBOP); 

j. overige beslissingen op 

grond van gemeentelijke 

verordenin-gen, onder ande- 

re op grond van artikel 10 jo 

artikel 25, eerste lid, sub e, 

Wet veiligheids-regio’s, Wet 

algemene bepalingen omge- 

vingsrecht, algemene plaat- 

selijke verordening etc. 

  afdelingshoofd 

teamleider 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het adviseren van de colle- 

ges van burgemeester en 

  

wethouders inzake de 

brandweerzorg. 

  afdelingshoofd Risi- 

co- en crisisbeheer- 

sing 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het adviseren van andere 

overheden en organisaties 

op het gebied van de brand- 

  

teamleider Omge- 

vingsveiligheid 

preventie, brandbestrijding 

en het voorkomen, beperken 

teamleider Brand- en bestrijden van ongevallen 

met gevaarlijke stoffen veiligheid West 

teamleider Brand- 

veiligheid Oost 

teamleider Crisisbe- 

heersing 

Vooraf informeren van 

burgemeester en wethou- 

afdelingshoofd Risi- 

co- en crisisbeheer- 

sing 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Beslissingen met betrekking 

tot of verband houdend met 

bestuursdwang en dwang- 

  

ders van de gemeente 

som, ter handhaving van de waarin de inrichting is ge- 

legen. informatieplicht zoals be- 

doeld in artikel 31 Wet veilig- 

heidsregio’s juncto artikel 63 

Wet veiligheidsregio’s junc- 

to artikelen 5:24, 5:25, zesde 

lid, 5:31, 5:32, 5:32b, 5:34 

Algemene wet bestuurs- 

recht. 

Betreft het opslaan en be- 

werken van consumenten- 

vuurwerk 

afdelingshoofd Risi- 

co- en crisisbeheer- 

sing teamleider 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het adviseren van het be- 

voegd gezag over het ont- 

werp van een beschikking 

  

Omgevingsveilig- waarbij een maat-werkvoor- 

heid teamleider schrift wordt gesteld (art. 

Brandveiligheid 2.2.3, derde lid, Vuurwerkbe- 

sluit) West teamleider 

Brandveiligheid 

Oost teamleider 

Crisisbeheersing 

Betreft het opslaan en be- 

werken van professioneel 

vuurwerk. 

afdelingshoofd Risi- 

co- en crisisbeheer- 

sing 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het adviseren van het be- 

voegd gezag over het voor- 

genomen maatwerkvoor- 

  

schrift (art. 3.2.2, derde lid, 

Vuurwerkbesluit) 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 609 14 juni 2022 10 



  afdelingshoofd Risi- 

co- en crisisbeheer- 

sing 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het adviseren van gedepu- 

teerde staten inzake brand- 

veiligheids-aspecten ten 

  

aanzien van vuur-werkont- 

brandingen en –opslag (arti- 

kel 3B3a, zesde lid, sub c, 

Vuurwerkbesluit) 

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het beoordelen van veilig- 

heidsrapporten die bij het 

  

coördinerend bevoegd ge- 

zag zijn binnengekomen en 

naar de VNOG zijn doorge- 

zonden (Brzo) 

    algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het voorbereiden van beslis- 

singen tot het aanwijzen van 

  

inrichtingen als bedrijfs- 

brandweerplichtig op grond 

van in artikel 31 Wet veilig- 

heidsregio’s juncto hoofd- 

stuk 7 Besluit veiligheidsre- 

gio’s, daaronder in ieder ge- 

val begrepen: 

a. Het opvragen van een be- 

drijfsbrandweerrapportage 

zoals bedoeld in artikel 7.2, 

eerste lid, Besluit veiligheids- 

regio’s; 

b. De handelingen zoals be- 

doeld in artikel 7.2, leden 3 

en 4, alsmede 7.3, leden 2 

en 4, Besluit veiligheidsre- 

gio’s. 

    directeur 

Publieke 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het maken van schriftelijke 

afspraken met de Regionale 

Ambulancevoorziening en 

GHOR 

gezond- 

heid de in die regio werkzame in- 

stellingen, zorgaanbieders 

en diensten, bedoeld in het 

eerste lid van artikel 33 Wvr, 

over de inzet van die instel- 

lingen, zorgaanbieders en 

diensten bij de uitvoering 

van hun taak en op de voor- 

bereiding daarop (artikel 33 

Wvr). 

    directeur 

Publieke 

dagelijks be- 

stuur 

Het in overleg treden met 

een instelling of zorgaanbie- 

  

gezond- 

heid 

der als bedoeld in artikel 33, 

eerste lid, Wet veiligheidsre- 

gio’s indien de uitvoering 

van de geneeskundige hulp- 

verlening of de voorberei- 

ding daarop naar het oor- 

deel van het bestuur van de 

Veiligheidsregio Noord- en 

Oost-Gelderland tekort 

schiet. 

  afdelingshoofd 

Brandweerzorg 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het beheren van gemeen- 

schappelijk materieel 

Materieel 

  afdelingshoofd 

Brandweerzorg 

teamleider M&L 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het aanvragen en overschrij- 

ven van kentekens voor mo- 

torvoertuigen bij de Rijks- 

dienst voor het wegverkeer 

  

Omvat eveneens het wijzi- 

gen en opzeggen van 

afdelingshoofd Risi- 

co- en crisisbeheer- 

sing 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur voorzit- 

ter 

Het sluiten van overeenkom- 

sten met betrekking tot aan- 

sluitingen op het regionaal 

brand-meldsysteem 

Regionaal brandmeldsys- 

teem 

overeenkomsten inzake 

het regionaal brandmeld- 

systeem. 

teamleider Omge- 

vingsveiligheid 

Geen ondermandaat toege- 

staan. 

  algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het wijzigen van de voor- 

waarden tot aansluiting op 

  

het Regionaal brandmeldsys- 

teem 

  afdelingshoofd Risi- 

co- en crisisbeheer- 

sing 

algemeen 

directeur 

dagelijks be- 

stuur 

Het beheren van het Regio- 

naal brandmeldsysteem 

  

            

            

            

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 609 14 juni 2022 11 


